
 

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                    V Praze 4. 10. 2019 

 

 

Vyjádření výboru SČP ČLS JEP k problematice odbornosti 807 a 823 

 

Odbornost 807_823 je jedna odbornost (patologie), i když z historických důvodů má formálně dvojí 

označení, tedy 807 (patologická anatomie) a 823 (laboratoř patologie) s rozdělením laboratorních a 

pitevních kódů. Pracoviště patologie jsou však akreditována pod odborností 807_823 a dělení na 

samostatnou odbornost 807 a 823 není v praxi reálné. 

 

Výkony uvedené v seznamu zdravotních výkonů pod odborností 807 a pod odborností 823 jsou tedy 

automaticky brány jako výkony odbornosti patologie (807_823) a jejich formální sdílení v 

registračních listech příslušných kódů není opodstatněné a nikdy nebylo realizováno. O této situaci 

jsme v minulosti jednali s plátci a byli jsme ujištěni, že VZP i SZP jsou si situace vědomi. 

 

 

Za výbor SČP ČLS JEP 

Pavel Dundr 

 
 

Prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

Předseda Společnosti českých patologů ČLS JEP 

 


